ПРОТОКОЛ

публичного обсуждения результатов внутреннего анализа коррупционных

рисков в деятельности ГКП на ПХВ «Городс1~ой центр мониторинга

и оперативного реагирования» акимата города Астаны

город Астана 05 ИЮЛЯ 2023 года

Председательствующий:

Заместитель руководителя ГКП на ПХВ «Городской центр мониторинга и

оперативного реагирования» акимата города Астаны (далее - Предприятие) по

административно-финансовым вопросам и технической поддержке

Темешбеков А.А.

Присутствовали:

Члены рабочей группы по проведению внутреннего анализа коррупционных

рисков (далее - ВАКР).

Повестка дня:

1. Обсуждение результатов внутреннего анализа коррупционных рисков

в деятельности Предприятия.

По рассматриваемому вопросу выступил комплаенс-офицер Предприятия

Абуев Н.Б.:

В период с 01 июня по 30 июня 2023 года рабочей группой был проведен
внутренний анализ коррупционных рисков в деятельности Предприятия.

Внутренний анализ проводился по двум направлениям:

1) выявление коррупционных рисков в нормативных правовых

актах, затрагивающих деятельность Предприятия;

2) выявление коррупционных рисков в организационно-управленческой

деятельности Предприятия.

Анализ и оценка коррупционных рисков в деятельности Предприятия

проводился в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению

внутреннего анализа коррупционных рисков, утвержденных приказом

Председателя Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции

(Антикоррупционной службы) от 30 декабря 2022 года № 488.
В соответствии с Инструкцией по исполнению проектов ТБН

№ 4 «Предупреждение и противодействие коррупции» необходимо проведение
публичного обсуждения результатов ВАКР. В публичном обсуждении могут

принять участие все заинтересованные лица.

30 июня 2023 года на официальном сайте Предприятия была размещена

/

/ информация о начале публичного обсуждения результатов ВАКР.
При этом, необходимо отметить, что со стороны общественности, а также

иных граждан, предложений касательно внутреннего анализа и деятельности
Предприятия не поступало.

По результату проведения внутреннего анализа были выявлены некоторые
риски, которые необходимо будет устранить и привести в соответствие с
требованиями антикоррупционного законодательства.

ВАКР проводился на принципах:

- объективности;
- достоверности;
- прозрачности;
- всесторонности.
По результатам · ВАКР, рабочей группой подготовлена аналитическая

справка и обсуждены рекомендации по устранению выявленных коррупционных

рисков.

Информация, отраженная в аналитической справке достоверна и сомнений
не вызывает. В справке содержатся рекомендации по устранению выявленных

коррупционных рисков. Процедура проведения анализа коррупционных рисков в

деятельности Предприятия проведена без нарушений.

Руководитель Рабочей группы :

Заместитель руководителя

по административно-финансовым вопросам

и технической поддержке

Члены рабочей группы по проведению ВАКР:

Директор административно-финансового

департамента

Главный бухгалтер

Старший юрист сектора юридической слу) <бы

Темешбеков А.А.

~саинов А.А.

сдаулетова Ж.И.

и государственных закупок

административно-финанс ~=:.;;~~;~~~~~;:~~~;t-:.-::°"Е"З:~;;алов Н.Ш.
Компаленс-офицер /r,уев Н.Б.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}